２０２０年度第８回“夢”まちプロジェクト推進会議 会議録

日 時：２０２０年１１月５日（木）午前１０時３０分～１１時３０分

場 所：町田商工会議所 会議室

出席者：【委員】大塚議長、増山副議長、米増委員、宮本委員、立木委員、鈴木委員、荒木委員

【中活協事務局】町田商工会議所 三嶋氏

        町田まちづくり公社  鈴木氏、青木氏、青島氏、佐藤氏

【市事務局】産業政策課  和賀担当係長、佐藤主任

      地区街づくり課  滑川主任

      交通事業推進課  石阪担当係長、藏屋主事

【その他】都市政策課多摩都市モノレール推進室 深澤室長、山下担当係長、

                       姫島担当係長

１ 前回会議録の確認

２ 「まちづくり計画」の進捗及び今後の予定について

（１）中活協から

・町田駅前ペデストリアンデッキの活用について、市に対して、年間を通じた支柱装飾

及びカラーＬＥＤ照明の点灯実施に係る要望書を提出する予定である。

（２）市から

産業政策課

 ・“夢”まちプロジェクトの進捗状況について、新型コロナウイルス感染拡大の影響によ

りスケジュール変更が生じている事業が多い。その他の要因により状況に変化があっ

た主な事業は次のとおり。

○「②個性と魅力あふれる商店街づくりプロジェクト」のうち、「原町田中央通りのま

ちづくり」については、「沿道空間の使い方等の誘導を図るデザインガイドライン」

を検討、策定、運用することとした。

○「⑤南の玄関口のまちづくりプロジェクト」のうち、「原町田一丁目地区のまちづく

りの推進」ついては、地権者の合意が得られなかったことを受けて事業の見直しを

行った。

○「⑥原町田大通り憩いと賑わい空間を創造するプロジェクト」は、年度ごとに実施

する事業が具体化した。

３ その他

（１）市からの情報提供

①町田シバヒロの今後の予定について（産業政策課）

②芹ヶ谷公園“芸術の杜”プロジェクトについて（企画政策課）

③多摩都市モノレール延伸の検討状況について（都市政策課多摩都市モノレール推進室）